1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS - COMUNICADO 026/2024 – 23 DE JANEIRO

MATRÍCULA – CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS) – 1º PROCESSO SELETIVO 2024 –
CURSOS REGULARES E GRUPOS ARTÍSTICOS DE BOLSISTAS DA EMESP TOM JOBIM

PREZADOS(AS) CANDIDATOS(AS),

Informamos que os(as) candidatos(as) classificados(as) como APROVADOS(AS) deverão comparecer
pessoalmente na EMESP Tom Jobim, no período de 29 a 31 de janeiro de 2024,  para a realização da
matrícula, conforme lista de aprovados(as) disponível no site da escola. Ressaltamos que disponibilizamos
os agendamentos por candidato(a) com o dia e horário específico para realização da matrícula. Sendo assim,
orientamos a consulta no site da EMESP da lista  com a relação de aprovados(as), as datas e horários (CLIQUE
AQUI PARA ACESSAR O SITE).

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA
▪ 1 Foto 3x4 recente
▪ Cópia do comprovante de residência atual
▪ Cópia do R.G.
▪ Cópia do CPF
▪ Declaração de Matricula no Ensino Regular ou Superior
▪ Cópia do R.G. e CPF do responsável do(a) aluno(a) (apenas para menores de 18 anos)
▪ Cópia do Cartão do Banco com os dados da agência e o número da conta (somente para alunos(as)

bolsistas dos Grupos Artísticos)

ATENÇÃO: Candidatos(as) menores de 18 anos deverão estar acompanhados(as) por
responsável legal para a realização da matrícula.

Ressaltamos que as vagas dos(as) candidatos(as)  que não compareceram para realização das
matrículas nas datas publicadas serão disponibilizadas para os(as) suplentes da lista de espera.

Os(as) candidatos(as) matriculados(as) serão obrigados(as) a cursar todas as disciplinas oferecidas em seu
curso, cumprindo a frequência obrigatória e obtendo aproveitamento em todas as disciplinas que compõem
seu currículo.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2022

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2022

https://emesp.org.br/cursos-regulares-2024/
https://emesp.org.br/cursos-regulares-2024/
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2021/12/Calendarios2022_EmespX.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2022/

2

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 23/01/2024

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br